

## Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Blocului B amplasat in mun. Balti, str.  
Stefan cel Mare si Sfint, nr. 140/1**

Valoarea de deviz 10 227,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Щиты</b>				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит навесной ГЩ-1)	buc	1,00	165,25 116,00	165,25 116,00
		<b>Total Щиты Inclusiv salariu</b>				<b>165,25 116,00</b>
		<b>1.2. Электроосветительное оборудование</b>				
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,03	5 800,00 5 800,00	174,00 174,00
3	Цена поставщика	Светильник подвесной с лампой LED 3W E 27 НББ-64	buc	3,00	870,00 0,00	2 610,00 0,00
		<b>Total Электроосветительное оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>2 784,00 174,00</b>
		<b>1.3. Электроустановочные изделия</b>				
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	20 510,00 1 640,00	205,10 16,40

1	2	3	4	5	6	7
		(Выключатель для скрытой установки 2-жклав. IP20)				
		<b>Total</b> Электроустановочные изделия <b>Inclusiv salariu</b>				<b>205,10</b> <b>16,40</b>
		<b>1.4. Кабельные изделия</b>				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m	0,25	620,00 620,00	155,00 155,00
6	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5mm2	m	25,00	28,50 0,00	712,50 0,00
		<b>Total</b> Кабельные изделия <b>Inclusiv salariu</b>				<b>867,50</b> <b>155,00</b>
		<b>1.5. Трубы</b>				
7	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Трубы водогазопроводная)	100 m	0,15	3 430,70 1 540,00	514,61 231,00
8	Pret de piata	Труба стальная водогазопр. Д=20мм	m	15,00	89,61 0,00	1 344,15 0,00
		<b>Total</b> Трубы <b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 858,76</b> <b>231,00</b>
		<i>Total</i>	lei			5 880,60
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			166,18
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			97,78
		<i>Total</i>	100,00 +			6 144,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			13,85
		<i>Total</i>	100,00 +			6 158,41
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			123,17
		<b>Total</b> Lucrari de montare <b>Inclusiv salariu</b>				<b>6 281,58</b> <b>692,40</b>
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				
9	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехполю ВН-32 1P 10А/В	buc	3,00	245,00 0,00	735,00 0,00
10	Цена поставщика	Щит ЩРН-24з-0 36 IP31 разм. 395x310x120мм	buc	1,00	1 480,00 0,00	1 480,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 215,00
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			26,58
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>2 241,58</b>

		Total	lei			8 523,16
		TVA	20,00 %			1 704,63
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>10 227,79</b>
						<b>692,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Blocului B amplasat in mun. Balti, str.  
Stefan cel Mare si Sfint, nr. 140/1**

**Valoarea de deviz 10 227,79 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,848	50,00	692,40
		<b>Total manopera</b>				<b>692,40</b>

### Materiale:

1.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1575	32,00	5,04
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	25,00	4,25
3.	1019852	Vopsea	kg	0,102	45,00	4,59
4.	45009061	Fisa de izolatie (выключатель двухкл. для скрытой уски IP20)	buc	1,02	185,00	188,70
5.	5009031	Scoabe	10 buc	0,615	32,00	19,68
6.	741	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5mm2	m	25,00	28,50	712,50
7.	74177	Труба стальная водогазопр. д=20*2мм	m	15,45	87,00	1 344,15
8.	77	Светильник подвесной с лампой LED 13W E27 НББ-64	buc	3,00	870,00	2 610,00
9.	77777	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1P 10А/В	buc	3,00	245,00	735,00
10.	7777777	Щит ЩРН-24з-0 36 IP31 разм. 395x310x120мм	buc	1,00	1 480,00	1 480,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>7 103,91</b>

### Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	450,00	45,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,963	240,00	231,12
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,927	25,00	23,18
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>299,30</b>

Total	lei	8 523,16
TVA	20,00 %	1 704,63

**Total deviz:**

**10 227,79**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inspectoratul General de Carabinieri al Investitor  
MAI

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Щиты</b>				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит навесной ГЦ-1)	buc			165,25 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<b>1.2. Электроосветительное оборудование</b>				
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			5 800,00 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
3	Цена поставщика	Светильник подвесной с лампой LED 3W E 27 НББ-64	buc			870,00 0,00
	77	Светильник подвесной с лампой LED 13W E27 НББ-64	buc		870,00	870,00
		<b>1.3. Электроустановочные изделия</b>				
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для скрытой установки 2-хклав. IP20)	100 buc			20 510,00 1 640,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 640,00
	45009061	Fisa de izolatie (выключатель двухкл. для скрытой уски IP20)	buc	102,0000	185,00	18 870,00
		<b>1.4. Кабельные изделия</b>				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m			620,00 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
6	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5mm2	m			28,50 0,00
	741	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5mm2	m		28,50	28,50
		<b>1.5. Трубы</b>				
7	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe	100 m			3 430,70

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Трубы водогазопроводная)				1 540,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	50,00	1 540,00
	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	32,00	33,60
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	45,00	30,60
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	32,00	131,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	240,00	1 540,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,50
8	Pret de piata	Труба стальная водогазопр. Д=20мм	m			89,61
						0,00
	74177	Труба стальная водогазопр. д=20*2мм	m		87,00	89,61
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				
9	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехполно ВН-32 1P 10А/В	buc			245,00
						0,00
	77777	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1P 10А/В	buc		245,00	245,00
10	Цена поставщика	Щит ЩРН-24з-0 36 IP31 разм. 395x310x120мм	buc			1 480,00
						0,00
	777777	Щит ЩРН-24з-0 36 IP31 разм. 395x310x120мм	buc		1 480,00	1 480,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.